lium, infirmum, eo modo quo coru[m] ante celos res-  
mama, quia minutum, quia co[n]siderat, illius  
delpexerit, & faltidio habuerunt, illuc est: Anna-

na nostra uice, super cibo isto leuissimo. Satis hoc aperte nos testati sunt Evangel. (ut D. Cyril.)

dum contemptu detinunt quo Christum lucis abiecerant, ac clamantes Pilato: audi Tolle Tolle.

&. Illi vero replicanti, Regem velutrum crucifi-  
gam: Klop[er] deunt: Non habemus Regem nisi Cesarum.

Ob quam culpa traditi sunt aquas ita to-  
tioribus Romanorum domino, uijimane, subierunt heu miseri perditio em. Hoc & alia sacramenta

milla faciamus: h[oc]c tantum considera declaratum de Christo mysterium, ipse est qui descendit nos illuminatus, noique redemptus, attamen hoc

ia fieri debet ut nos diuina eius gloriam nobis praeficio afflumamus, & cum as elius aquas notis oclatas manus applicemus. O ter filium Luthe-

ri dicente, omnia Christus pro nostra salute peregriffe, iamque nobis agendum nihil superesse. Prodigor nequissime, nec tu aduertis, quod quâ-  
uis Christus diuini cōceptus lumen oculique

cocci imposuit, necessarium fuerit, ut ille per-  
gebet, itet, & manus extenderet, aquas colligere et  
silique applicaret, quo datur intelligi, tibi

necessarium esse ut manum adiicias redemptioni  
eisdem Dei nostri Salvatoris. Nec hoc oblitus  
est Evangelista nobis insinuare: cum enim dixi-  
serit quod Christus ex parte sua egret, nobis ex-

plicat id quod cocci ex parte sua adimplerent:  
Abi, lauit, & veni vid. ni.

Audito Domini precepto, vivi a fide flagras. C. c. 17

arripit uerbum, & totus gaudio delubris ob

certam salutis lucis fiduciā, celesti procun-  
geli, hec cocci ad desiderio tumulatus, illū

considero qualis incedat passa lanaea pes ad

collum harpagine praefixa, ba[re]num via pedumque

ducem habens: quid non in me pectore revolu-  
barō ut lancillime, diceret, ad latente mia mis-  
sione, ita modo vicebo illos, quos dicerent celos,

solem, lunam, stellas, astres, toni es, modo ita

modo cum illos agere potero, illo quo illos

peccati. His cogitando, ibus occupatus ad fontem ac-  
cedit, & taculo testans quartas aquas, sentit

illos inclinat se, ad eas exte, uit manus, ex eis

haurit, & lauit, & momento temporis oculis te-  
minatur ga, deinde frui clarori, & ecce itaque

opinio: odo procepsit non enim illi corco fani-  
est ad quod Christus agit, ita insuper & illius

precepto prompta respondet obedientia, illud

quod Corinti ei precepit, perfidissime adim-  
plens manus, pedes, tuncque lepsum applican-  
do executioni.

Exponunt D. Chrys. & I. hephilac. prompta

ceci obedientia, quia nec habilitate obiecta, d[icit] cum

Ho. 55. in  
Iann. quid est hoc quod mihi p[ro]p[ter]e p[ro]p[ter]e? quid in me

aqua[re] si[lo]e operabuntur? quibus potionibus vi.

In. 9. 1. an  
gram viribus aqua[re] tonis, p[ro]p[ter]e probatica p[ro]p[ter]e

in flisco? Miles me hoc in loco lati seu nec

viam percipi sanitatis vestigium. Aquas si[lo]e

non hic delperit, h[oc]e Naaman aquas lordauis,

conuata vatem Elihem ministrator, eo quod ad

eas nullus ab eo, certo foret mundanus. Per

hoc obduratum vi[er]e ledorum penitaciam:

qui in omnibus sibi a Deo inuenientur, recalcu-

rabant, & mille proponabant difficultates: quo-

circa grauiter conuic[t]os Deus expostulabat ve-

lut contra populum p[re]ceptis, ius perpeccuo

Iudeorum retractarunt: Quare auerius iste populus iste in iudeo-

Hierusalem auersum contentus[er]at. Mandat illis, clementia-

et terram ingrediantur Chamaan; hanc ete-

rim illis promulgerat: confessim varias ob-

ijecimus difficultates, aiuntque hoc impossibili-

te: populus enim ille, ipso iudicis viri-

bus illos longius antebeat, de diuinis diffi-

culteis: quapropter ita furor Domini ac-

census est vehementer, ut omnes delere volent;

& de facto deleviſerunt, sed intercedente Moysi

plagam setosum coniubuit. Inhibet illis ne figura-

cum hoste conferant, eteo namque certius hu-

stro mate confiditum iniuriosi queruli objicunt

nullam subesse rationem cui ab incunio cer-

tamine

tamine desistat, quandoquidem se iudicarent vi-  
ribus praevalere: quo factum est, ut tanta in illos  
exinde hostis debacchatus sit, ut auxilio te, nō  
habuerint, quod merito deplorarent. Precipit  
**Hier. 4.2** illis ora Hieremias nuntium remittant idolis,  
nec ultra adoteat solem, Iwain totamque cœli  
militiam: cum Deo contentissime disputant, nun  
illis hoc exp̄lieret, an non. Talisque apud eos  
peruerterit mos inueniebat, ut illis metu expro-  
brate potuerit D. Stephanus: *Dura cervice & m-*  
*circuncisitis cordibus & antribus, vos semper Spiritui*  
*S. resistatis. Dura cervicis populum ab rebellem*  
*inobedientiam illos Deus conuincauit.*

Non sic cœcus iuster, non hic, sed auditio Christi præceptor: *Abyi, Iauu.* Hæc autem nostra debet erga Deum, sibi obediencia, tuosque superioris: & auctoritate quid virgo prudenter sua dixerit impetrari ministris, quasi vobis hoc ipsum dicere: *Quodcumque dixerit vobis, fac e.* Hæc est illa obediencia quam tautopere D. Ber. commendat in Apostolis Petro, Andrea, Iacobbo & Iohann. VI.  
Obeyit obediunt. Et quidem in tali occasione, ut notat Iohannes Ap. D. Greg. qua nunquam eum adhuc viderant mysticorum Nicolaus facientes, nec altiora doctrina illius leccomme cretae percepérant, nec quisquam de caelitis datur. *Præmij retributio suis tequacibus promilla in Hom.* *Sin* *tellecerat.* \*Obedientia prompta qua tuam confundit & arguit in Deum rebellionem peccatorum, que inobedientiam, quæ a temporis iusti cerebri fecit Adam aures portigis diabolo, tibi suggerenti: *Cur precipit vobis Deus?* Vade fac quod dic, non mortuus licet comedas, tempus habebis opportuum quod postmodum Dei mandatum perficias. O ter felicem cœcum, forma est & symbolum perfecti penitentis obediens, vocis Christi, quam illi per confessarium insinuat. Quod si sic faceres quam certa tibi fore curatio per lecturam pronuntiantem obediendum.

*Leb. 1, de praeceptu predictum.  
Proud. Hec tibi magis et necessaria (crede D. Chrysost.) quam infimo respectu metiri, si quidem ille sape fallitur in eo quod prescribit, nec certa salus est, quia illi in omnibus obtinetur; hic autem omnia certa, si procedat ut debet, quo cura monet D. Paulus Tuum discipulum tuum, ut promptam hanc fidem habuerit obedientiam. Admone illos Principibus, & Potestatis subditos effici obediens. Nunc hoc te pasteretur: *Dilecto obediens,* In c. 3, ad id est ad salutem verbi praesidis, sic interpretatur D. Tit. lxx. I. Tunc ad solum verbum non examinantes, non argentes, non contradicentes, non obmuturantes. Talem voluit Christus exhiberi Pratalis obedientiam: *omnia quacunque dixerim vobis, fer-**

“nate & facite. Talem, ut quam, qhalē D. Ber. aper-  
“uit: Fidelis obediens, nescit moras, fugit crastinum,  
“ignorat tarditatem, præcipit præcipitem, parat ehi-  
“lus, visu, aures audiunt, linguam vocit, manus operi,  
“iuneri pedes: utrum se colligit, ut imperans, cōleat  
“Sic de voluntatis. Talem D. Chrysostomus in Abraham: “virtute  
“deum enim Dei voce in imperatus auctor: tigris, “23.23  
“de bede de terra tua, & de cognatione tua ipsa, ut venia, “11a.  
“in terram quam monstrabo tibi. Dicto citius alacri-  
“VIII.  
“obedivit, nec vel semel replicauit, vllamque no- “Abra-  
“mum questionem ex tatis que sibi poterant fieri, “hac ex-  
“tu producere, sed iter, non proclamans, ag- “tulatur  
“grellis est: N sciens quo irer, ait a pollio, in illa “ob-  
“aliud agere holicetus, quām D. i. p̄ceptum lepo- “diētia.  
“ritā morta, nullā propoliū replicā, nequitque cō-  
“tradice, sed adipiscere. Ut rem omnino singularem,  
“& perfectę obedientiam speculum, delictib⁹ sp̄- “23  
“rius S. illam, quām in actū ieruā circuim̄. “23  
“sionis. Mandat illi Dominus, ut seipsum, filium  
“sum-Ismael, omnielque circumcidat domesti-  
“cos. Actus hic erat molestis & dolorosus, maxi-  
“me viri: sapientia namque ex illo ad vitam vitæ  
“metam duebantur, ut patet in Sibonitis: tanta  
“nilulominis uitæ Abraham obedientia, ut exemplo  
“Dei sit executus mandatum, fe se filium Imael  
“circumcidens tanta promptitudine, ut eodem ip-  
“so die omnes domelicos suis circumcident:  
“quorum tantus fuit numerus ut ex solis veriacu-  
“lis, ultra trecentos censerentur, quid dicendum  
“de filiis eorum, quotum procul-dubio numerus  
“prosternit exultis ita ut tuisse videatur impossibili-  
“bile: Tulus Abraham filium sum & omnes ver- “Gen.  
“los domus sue uniuersisque quos emerat, cunctos  
“mares, ex omnibus viru domus sue, & circumci- “17.23  
“dū carnem præp̄p̄i⁹ eorū ſta, in ipſo iure ſic pro-  
“perat et Deus. Notatus ligna sunt illa verba ſta, “23  
“iun in ipſo die. Hæc est enim perfectę conditio  
“obedientiae, non replicare, non excusatrices ad-  
“fert, non impedimenta producere, non de die in  
“die protelare, non vel viuico me mento remora- “23